20 **MODIVM ADVERSVS EQVOS, &c.** Verba sunt Aristotelis, sexto de histo. ani. inquit. Camelus etiam mas tempore coitus sæuit, siue homo siue camelus accedat: nam equis quidem odio naturali auersatur. Hæc eadem Solinus Pliniana lectioni assipulans adfirmat. oderunt, inquit, equinum omne genus. Durant in annos centum, nisi forte translati &c. Dignum notatu quod à mutis magistris accipimus, tuber id dorso eueniens græcis dici ^{ῥοπ}. Porro Herodotus author est, camelum in posterioribus cruribus quatuor gerere femora, & genua totidem, & veretrum inter posteriora crura, quod caudam spectet: porro camelis insitis Indos tendere ad auri furta, quod, inquit, custodiunt formicæ, quæ vulpes excidunt magnitudine. Adijcit Philostratus, Indos ad cursum camelis vtī, hisque

Camel^oind^oHybon
quid.

Camel⁹
baetria-
na.

vno die stadiorum mille iter conficere. Feruidū præterea animal est camelus, proinde lasciuum, fecit & gradum adagio camelus, quod est camelus baetria, in eos qui ea dicunt, quæ admirationi futura putant, reuera ipsa nihil sunt, aut planè ridicula. 20 N A B I M ait Plinius, Aethiopes vocant. Huius animalis ita etiam meminit Solinus. Nabum vocant, nos camelopardalum collo equi simile, pedibus bubalinis, capite camelino, nrore rutilo. Hoc animal Romæ Circensibus dictatoris Cæsaris primum publicatum, hæc ille. Angelus politianus lib. iij. primæ Centuriæ, de camelopardali etiã meminit, & Varro libro lingue latinæ quarto Camelus, ait, suo nomine Syriaco in latium venit, ab Alexandria Camelopardalis adducta, quod erat figura vt camelus, maculis vt panthera. Strabo etiam horū animalium libro decimo sexto abundè meminit.

20 CAPVT .XIX. 20

Chaus.

Cephus

OMPEII MAGNI, &c. Chaus genus est luporum, quod forsitan sit ex canibus & lupis animal procreatum, quæ chas onides quasi à chao nominantur, iure lupos ceruarios appellamus, chaos non thoas, vt aliqui volunt. De Cepho meminit Solinus his, Isdem ferè temporibus illic exhibitã mōs fra sunt, cephos appellat, quorum posteriores pedes crure & Vestigio humanos, artus mentiuntur: priores perinde manus hominum referunt, quæ tamen à nostris non amplius quàm semel visa sunt. De Cepho meminit Strabo, libro vltimo. Albertus, libro animalium. xxxi. de hoc agit, sed parū, immò sciolè, eo aliquando peritiores taxas, i. Pl. pluribus locis.

20 CAPVT XX. 20

Rhinoce-
ros.

ISDEM TEMPORIBVS, &c. Solinus, in eam ipedibus sententiam, inquiens. Ante ludos Cn. Pompeij rhinocerotem Romana Spectacula nesciebant, cui be thæ color buxeus in naribus cornu vnicum & repandum. Quod subinde attritum cautibus in mucronè excitat, eoque aduersus elephantos præliatur, par ipsis quippè longitudine, breuior cruribus, naturali telo alumi petens: quam solam intelligit ictibus suis peruiam. Meminit Rhinocerotis animalis Strabo. xvi. geographiæ, inquiens. Hæc regio fert Rhinoceroes qui (vt ait Artemidorus) longitudine parum ab elephantis excedunt, quod Alexandria vidisse affirmat se ferè etiam quatum ad latitudinem. Eius autem quem nos vidimus colore, nõ buxo, sed elephanti similis erat, magnitudo vero tauri, forma apro, proxima. Præfertim quantum ad rictum, præter nasum, qui cornu quodam est recuruum, osse durius, eo pro armis vtuntur, quæ modum aperi dentibus: habet etiam duo cingula tanquam draconum volumina, à dorso vsque ad vterum circumeuntia, alterum iubam versus, alterum ad lumbum, hæc ille. Dio dorus Siculus, libro quarto, de hoc animali sic agit. Est animal quod re Rhinocerotem vocant, par viribus elephanti, magnitudine inferior, pelle durissima, colore buxi, in summitate narium cornu gerit, simum forma, durumque instar ferri. Hoc pabuli causa cum elephanto certat, vntrem grauiter ictum cornu, tanquam gladio proscindit: hoc pacto pugnas bestiam exanguem reddit. Si verò elephas illius ictū præoccuparit proboscide captum, cum superior sit viribus, dentibus laniat.